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Brev efter udført miljøtilsyn 
 
Slagelse Kommune foretog den 27. juli 2023 et varslet basis miljøtilsyn 
på virksomheden på Østre Alle 42, 4200 Slagelse. CVR nr. 43025759.  
 
Tilstede var Elaine Schram og ejer Jim Schram samt undertegnede. 
 
I sendte mail til mig under tilsynet. Jeg kan ikke åbne linket. 
 
I har én rensemaskine og 6 vaskemaskiner og nogle tørretumblere. 
Skjorte dukke, dampgine og buksepresse. 
I koger in ca. hver 29. rens. 
Affaldet er hidtil blevet kørt af jer selv til Genbrugsstationen. Fremover 
skal I kontakte Alfa Specialaffald for afhentning. I oplyser at 
Genbrugspladsen gjorde jer opmærksom på dette er i marts 2023. 
 
I havde ikke toner til printer ved tilsynet. 
 
Jeg så på skærmen kvittering for den 24. marts 2023 afleveret 230 kg. 
 
I anvender samme produkter som i november 2021. 
 
I skraber selv ud af maskinen, maskinen kører et destillationsprogram, 
kontaktvand og affald er nu sammen. 
 
Forbrug 
190 m3 hver 3. måned 
Ca. 8-900 m3 vand/år 
Gas til tørretumblere: 16 – 20 m3 pr. uge, max 80 m3/måned. 
El: 32 kWatt / måned 
 
I renser ventilationsposer fx fra fødevarefirmaer, tømrerfirmaer, 
forsamlingshuse. 
Duge, topmadrasser, brudekjoler 
Tæpper bliver hentet og vasket andetsteds. 
Tøj med olie fra boreplatforme. 
2 damer syr for dem – udfører skrædder arbejdet. 
Henter arbejdstøj fra nogle erhvervsvirksomheder,  
Renser helst 17 kg af gangen. 
 
I har senest fyldt nye kulbrinter på den 8. november 2021, 2 x 25 liter. 
 
Spildbakker, kulfilter, Borea hedder servicefirma der udfører service en 
gang årligt, Jan Krogh. 
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1 BEK nr. 1536 af 09/12/2019: Bekendtgørelse om miljøtilsyn. 
2 BEK nr. 1519 af 29/06/2021: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af 
gødning m.v. 

 
Kølevæske, freon, fylder Jan Krogh eller en kølemontør på, cirka hvert 3. 
år. 
 
En del mekanisk kan de selv. 
 
Ejer af bygning Flemming Strøbæk har stået for indretningen, hans kone 
havde renseriet. 
 
Renserimaskinen er ca. 16 år gammel. 
 
Ton tøj: 3262 kg tøj renset i 2022,  
 
I fører driftsjournal i ringbind. 
 
Elaine skriver ned når hun fylder væske på, det gøres sjældent. 
 

Nye regler vedr. Husholdningslignende affald 
Pr. 31. december 2022 skal I som virksomhed udover at sortere 
erhvervsaffald også sortere jeres husholdningslignende affald. Der er 
sorteringskriterier for 10 affaldsfraktioner, madaffald, papir, pap, glas, 
metal, plast, mad- og drikkekartoner, farligt affald, tekstilaffald og 
restaffald.  

 
I Slagelse Kommune er erhverv ikke forpligtet til at bruge kommunens 
renovatør til at få afhentet jeres affald, I kan frit vælge en privat 
renovatør. Som det er nu, tilbyder vi kun at hente jeres restaffald, alle 
andre fraktioner skal I have en privat vognmand til at afhente. Fra 1. 
maj 2024 bliver det muligt for mindre erhverv, med 
husholdningslignende affald i art og mængde som en normal 
husstand, at få hentet jeres genanvendelige fraktioner også, af os. Det 
vil stadig ikke være et krav at I benytter vores ordninger, og vi har valgt 
at definere ”art og mængde” som at I kan få samme typer beholder med 
samme tømmefrekvens som almindelige boliger.  
 
I kan også vælge at aflevere jeres sorterede husholdningslignende affald 
på genbrugspladserne, mod betaling. Her kan I dog ikke aflevere 
madaffald. 
 
Inden tilsynet offentliggøres 
Inden tilsynet offentliggøres får du det til gennemsyn. Såfremt du har 
bemærkninger til tilsynsnotatet, skal disse være modtaget hos Slagelse 
Kommune senest 14 dage efter brevets datering. Evt. bemærkninger 
sendes til: Teknik@slagelse.dk  
 
Offentliggørelse af tilsynet 
Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Miljø- og 
Fødevareministeriets portal Digital MiljøAdministration jf. § 12 i 
Miljøtilsynsbekendtgørelsen1. Der gøres opmærksom på, at enhver har 
ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, herunder den samlede 
tilsynsrapport samt eventuelle øvrige oplysninger i sagen. 
 
Orientering om brugerbetaling 
Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen2. I 2023 opkræves 451,36 kr. pr. time 
for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden.  



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Har I spørgsmål eller kommentarer til tilsynet, kan I kontakte mig på 
telefon eller mail. 
 
Venlig hilsen  
 
Margrethe Pedersen  
Miljømedarbejder  
 


